АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   24.04.2018г. № 41
                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2015-2017 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2015-2017 годы»   за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Домашка

От    24.04.2018г. № 41
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2015-2017 годы»  за 2017 год

Главная цель Программы - укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Домашка как необходимое условие соблюдения защиты прав и

свобод жителей поселения, повышение безопасности дорожного движения для обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах сельского поселения, закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

Основными задачами реализации Программы являются:
- осуществление организационной, научно-методической и информационной деятельности по профилактике правонарушений;

- обеспечение профилактики правонарушений на улицах и в общественных местах;

- повышение качества воспитательной работы в образовательных учреждениях;

- профилактика противоправного поведения несовершеннолетних;

- привлечение детей и молодежи к участию в спортивных мероприятиях;

- содействие социальной адаптации осужденных, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и несовершеннолетних, прибывших из специальных учебно-воспитательных учреждений

закрытого типа;

- профилактика новых преступлений (повторных) среди осужденных;

- повышение раскрываемости преступлений;

- совершенствование системы профилактики потребления наркотиков различными категориями населения, прежде всего молодежью и

несовершеннолетними;

- содействие организации и проведению операций по профилактике правонарушений, связанных с использованием и оборотом наркотиков, а также по пресечению незаконного оборота наркотиков;

- содействие трудозанятости лиц, отбывающих наказание в виде лишения свободы;

- формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе сельского поселения и результатах её деятельности, а также повышение доверия граждан к правоохранительным органам.

     Ожидаемые результаты реализации Программы.

  Реализация программных мероприятий позволит:

- снизить количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Домашка;

- обеспечить соблюдение прав и свобод жителей сельского поселения Домашка;

- обеспечить устойчивую тенденцию к снижению повторных правонарушений;

- увеличить степень информированности населения поселения  по  вопросам  профилактики злоупотребления    наркотиками     и     другими психоактивными веществами.

Программа не предусматривает бюджетной и экономической эффективности.

Методика оценки социальной эффективности Программы заключается в определении количественных и качественных характеристик изменения ситуации в сфере укрепления правопорядка и общественной безопасности на территории сельского поселения Домашка.

Оценка количественных характеристик эффективности Программы будет ежегодно производиться на основе использования системы целевых индикаторов.

Качественные характеристики, влияющие на эффективность Программы, определяются социальным эффектом, который может выражаться в расширении информационного пространства для укрепления правопорядка и общественной безопасности, внедрении социокультурных технологий преодоления негативных стереотипов, противодействия экстремизму и формирования толерантного сознания в обществе, повышении правосознания как в молодежной среде, так и среди взрослого населения, снижении степени распространенности негативных установок в обществе. Данные изменения будут измеряться в ходе мониторинговых, социологических исследований.
Для решения задач, определенных настоящей Программой, в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, объем финансирования сельского поселения Домашка составил  в 2017 году по плану-87,8тыс. рублей, по факту 87,8 тыс.руб.